super forina conveniens comproinissi, quam eiiam
nobis exbibuil sigillocapiluli, de cominttnivohmiale

"oiiiiiinm,sicut diciiur, communilam. Atipsi arbiiri,
exaininalis voluniaiibus singulorum et delibera-
iione habita diligenii, nienioralum ilecanumnuniiare

capitulo in episcopumeligendum";cnjus cleclio, iicet

quidam ab initio dubiiarinl, fiiii posimodumab om-
nibus approbata, et ipsam capitulumper suos nun-
lios praesenlavilmcmoraio archiepiscopoconfirman-
dain.Verum arcbiepiscopus ipse, pro eo quod illi
lunc eidem litieras tautum de credentia pr;csenla-
runl, inquibus non eoniiiiebatur seriesrei geslae,
ipsam electionem disiuiil conflrinare. Gumqueposl- (

inoduni idem ei alii solemhesnuniii, cum patentibtis
litleris ejiisdem capiiuli processum totius negolii
conlinentibus, se die siaiuto Remis ejusdem con-

ppeciuipraesenlasseni, el confirinalionem eleclionis
cx parle capiiuli poslulassent insiaisier, praofalus
praepositus,11. canccllarius, Bodinus, J. de Cruce,
ct Walterus de Bolencort,qtii consenserant eleclioni

prsefatoe;et, ab eodem archiepiscopo requisiti, se

consensisse, ac etiain "liinc consenlire pubiice siint

confessi, denuniiarunt eidem quod, licet persona

(193)Vide epistolam libri ierlii 14, not.
(194)Florenlius, qui ab amio, saliem 1205, usque

ad atiniim12!0occunit in instrumcnlis. Gall.Chrisi,
j:d., col. 1293.

A ipsius elecii conversaiione posset et scienlia merilo

commendari, erat tamen in.senio etiifirmiiate gra-
vala,quod omnino non eral ad episcopaius regimen
assnmenda, cum sacerdotale officium exsequi rion
valerel. Licet aulem deprudentia et honestate ipsius
jiroefaiusarcliiepiscopus nullatenus dubiiarel, et de

modoeleelionis ipsius, tam per vivas voces arbitro-

rum duorum el aliortim, quibus eral lides merilo

adhibenda, qtiam eliam per lerlii arbilri el capi--
litli lilieras, conslarcl eidem quia lamen quod ideiu
esset impoiensad exsequendumpontificaleofficium,
ftieral propositiiiu"corameo, he qrild de coiilingen-
libus omiitere videretur, vel in tanto negoiio minus

quam deceret procedere circunispecte, Sabbaio

proximo posl Epiphaniamproximo pracierifam(195)
B cidem Parisius terniimim assignavit, ul et ipsius

fruereiur alloquio et pefsonam ejus inspiceret dili-

genier. Verum, quia idcm archiepisco|>us,-quibus-
dam aliis urgeniibus negotiis occupatus, ibideiri,
praedicto lermino, non poluir interesse, nec lunc
memoratum negotium expedire, vices suas duxit

praefatis judicibus demandare, "firmitereisdem in

jungens ui electionem praefaii decani, nisi lantam

ijisius cernerent impoleniiam quod repeili de jure
doberet, omni contradictione el appellaiione post-

posiia, cumcontiadictioet appellatio fuisset informa

compromissionis exclusa, freti auclorilate ipsius,

qnaniociusconfirmarenl; contradiclores, si qui post
coiiftrmaiionemexislereni, vel rebelles, per censu-

rarri ecclesiaslicam, appeliatione posiposiia, com-

pesceuies, el, si omnes inieresse non possent, me-
nioralus episcopus cum eorum allero ea nibilotni-
nus exsequi procurarel. Cmn ergo proefatusepisco-
pus, sicut in ipsius el niagistrortun diclorum litieris

perspeximus coiiiineri, lam-propriis quani ipsius ar-

chiepiscopinegotiis iinpediuis,'diepraefixo,pro im:i-
dalo archiepiscopi exsequendoParisius accedere mi-

nimepotuisset, ibidemcum conjudicibusdiesequenti
adveniijcoram qttibus nieniorato elecio, et capiluJi
nuntiis confirmalioncm petentibus eonslilulis, prae-
nominatipraeposilusei arcbidiaconus.cumquibusdam
concanonieis suis, qui eieciioni praefalaenon contra-
dicebanlexpresse, denuntiandodixerunl,quod ipsius
deeani non debebalelectio confirinari,tum qtiia resi-

C gtialio.....quondam_Ambia"nensisejriscopi,non tene-

bai, lum qtiia impotenserat personaelecli, tum etiam

quta non poterat ijjsis Jfujusinodi rei confirmatio

delcgari, exbiberi sibi cominissionis lilteras cum
instaniia posiulanles, et niteiites ne praediciacon-
firmareiur elcctio modis qttibuslibet impedire, saepe
dicto praeposito,cum duobus aliis, qui non eranl de

ipsius Ecclesiae grcmio, ne delegaii praefaii ullra

procederenl, ad nosiram audienliam provocame.

Aimintiicapiluli proposuerunt econlrario coram eis,

quod proeposilus el archidiaconus memoraii cum

(195) Noianaus lermmus islequi pariibus dicitur

assignalus. Ambianensemenim scdemjam a mense
Aprili auni 1204 vacavisseasserunl aucioros n:cmo-
raii.

C59
"

PONTIFICATUSANNOVIII,-CilRISTI1205. 8U)

sociissuis inierfucrunt et consenserunl resignaiioni j

proediclae,et compromissionem de subsiitucndo

pasiore una cum aliis juramento corporaliter pra>r
stilo, approbaruiu. Poslmoriumeliam, licct a prin-
cipio de ipsius elecii contradicendo impolenliaob-

jecissenl, ei super hoc fuisset aliquantulum riispn-
iaium, approbarunt iamen eamdem, el, consen-
lienies in etnn, pro confirmalione ipsius una ctim
aliis a"dmemoratiim archiepiscopum nuntios desii-
naruni.

Unde iidem non eranl aliquatenus audiefidi;
uipole qtri,Uirpiiudinempropriam alleganles, el, ad
id cui renunliaverant rectirrentes, viderenlur sacra-
nienlis el confessionibuspropriis obviare. Propo-
suerunt eliam nunlii supradicli, quod eis insiru-
menii exbibilio fieri non riebebal, eo quod cognitio
catisoeipsisnon erat, sed lantnm exsecnlio deman-
dala. Nec eortim intererat eliam ex jiista el ratio-
nabili carisa,si forsiian iniercssel ad voccmillorum,
quibns exceptiojtirisjnrandi, de qua per probationes
oblalas staiim consiarepoterat, obvinbat, vel eliam
aliorum qui non eranl de ipsius Ecclesiaegrcmio,
de illius impolenliapeiscrulari, sed.iaiitum melro-

polilano eisdcm officio delegato. Cum ergo ipsi,
babilosnper his omnibus prudenlttm virorum con-

silio, paraii essent eisdeminslrumenti copiam exhi-
Jjere, ae praeciperenl.ijjsis, ut, seqtienli die, coram

eis, hora sialula, parerenl, audituri et facluri qiiod
ordo posceret raiionis; proeposituset architliaconus

stipra dieli, cum sociis snis, ad sedem aposiolicani
appellanles, ab eorum praeseniia conliiinaciter re-

cessermii. Yerum, delegati prasdicli, in craslinum

convenienles, hora praefixa, venerabilem fralrem
noslrum... Dublinensem archiepiscopum(195*), ei
dileclosfilios... canlorem... cancellarium(196), et

quampiures alios magislros Parisienses, ad suam

praesenliamvocaverunt, cum qnibus communicato

consilio,cumlideoculata conslilisset eisdem memo-
ralum decanumsufiicienlemad officiumsacerdotis,
el idem, eadem die, ipsisetmullisaliis praesenlibus,
divinum officiumcelebrasset, quod in eorumdem

judicum lilleris persneximus coniineri, tesles ido»

neos, qttos adduxeral secum Paiisius, receperunt,
<juidixerunl eumdemuna die liiemis posl Naialem

Doinini,et ante fesmmEpiphaniae,per seplemleucas
vcl amplius, (olidem die sequenii, ac dccem vei

amplius teriio, commode perrexisse. Cum igitttr
eisdem de inquisitione ipsis injuncia, el aliis quae
nunlii prafaii capiluli proponebanl, pletriiisconsli-
tisset, coniradiciioni el appellalioni eortim, cum
fuissent inhibitae,duxerunt nullatenus deferendum,
praefatam eleclionemcnmmuni assensu, cum mora
trahere ad se periculum viderelur, auciorilale prae-
faii archiepiscopiconfirmantes el decernentes con-
"tradiclorespariler et rebelles, si qui de caeleroap-
parerenl, excommunicalionis senlenliae siibjacere.
Litleras qttoque capituli Ambianensis praediclus

('95*) Yideejiisiolamlibri quinli 160. , -

(!86) Vidcopisuriamlibri quinti 98, nol.

A nohis exbibuit procurator, in quibus perspexinms
contineri, quo.d,licet idem decanus, anno prcclerilo,
gravi aegriludineIaboi'asset,.sanilalilamen motlopri-
siinaeresutuuis,di;biuim polest pleneouicium exer-

cere.Exhibuilinsiipermultoriimabbatumsigillislille-
rascommunilas,qui nobisliriniiliiersupplicabiint, ut
conftrmationemde ipso per proediclosjudices cele-

bralam, ratam el firmam dlgnareinur habere, cnm
in ipso nec corporis vigor deficiat, nec fervor deVo-
tionis et fidei elaiiguescat. Nos igiiur, his et aliis

diligenier auditis, qttaepartes coram nobis proponeie
voJuerunl,-decommuni fralrum nosirorum consilio,
i(a duximus providendum, discretioni vestra? jier
aposlolicascripta pr.rcipiendomandantes,qualenus,
quia. debiliias corporis, qiiae.sola conlra dicinm

^ electuin opponitur, cum in caeteris sulficiensrepu-,-
lelur, per ipsam inspectionem.octilata.fide polest
melius deprehendi, vos, qtiibits in bac par,te viccs

n.oslrascomniitlimus, cum de veslrae discreiionis

prudentia plurimum confidamiis,adbitc iieruin ad

majorem cattlelam facialis yobis eunidem eleciiiiii

personaliler praesonlari, et, .Deum habenies piic
oculis, inspicialis diligenter in eo circumsianlias

uniyersas, ei, nisi eum viderilis lanla debiliiate

gravatum, ul episcopale olficiumnon valeai exer-,

cere, vos, omni appellaiione cessanle, melropoli-
lani) suo firmiter iiijiingntis,ul cum non differat

consccrare; contradictores, elc. Quodsi lania debi-
Jilate Jaborat, ut ad poniificaleofliciumexsequen-
dum impoleiis liabeatur, faciaiis illum aucioritaie
noslra cessare, praecipicniesAmhianensi capiiulo,
ut, infra quindccim dies, cum vesiro consiiio per-
sonam idoneamsibi concorditereliganlin paslorem;

; et, si forsilan infra praascripiumlempiisconcordare
. nequiverinl, vel in personam miiius idtineamcon-

, cordarini, vos, extunc, appellationeremota, perso-
( nam idoneam, quaelanto congrual oneri et honori,

eis in episcopum assigneiis; eontradiclores, eic.

Quodsi non omnes lu, fraler episcope, cum eorum
allero, ea liiliilominusexsequaris.

, Dalumvi Non. Maii.

XLYI.
,

'
... COLOCENSIARCBiEriscopq:

1 ~ De episcopaluquodam, qui hic.dicilur in lerra filio-
s " rttm Beloknese(197), ad devoiionemapostolicw
,j sedisreducendo. ~ '

r (v Non. Maii.)

e Ex parie lua noslris fuit auribus iiitimatum,
quod qtiidam episcopalus in terra filiortim Belo-

n knese consisiit, quem, "cnmnulli subsil meiropoli,
, ad devolionemapostolicaesedis intendis reducere,
a ac jurisdictioni Ecclesite subdere Colocensis,dum-

modo tibi stiperhocnosirumpraeberemus assensum.
Nos aulem, desiderio tuo, quantum ctitnDeopossu-
mus, annuentes, praesentiumtibi auclorilate conce-

i. dimus, ul, si praenrissisverilas suffragatur, episco-
s patum ipsuni libi sit licitum ad dcvotioncm.Eccle-

(197) Sic lcgiiur in apngrapho (Jonli.
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siaeRomanaereducere, ae ipsumColoceusisEcclesiie

subdere riitioiii. Provideas autem atteniius, ne epi-

scopatus ille sil EcclesiaeConsiantinopolilanaesub-

jectus, quia, cum ipsa Conslantinopolitana Ecclesia

nuper ad apostolicaesedis redierit unilatem, eam

nolumus suo jiire privari.
Dalum, v Nonas Maii.

XLVII.

... PRIORLET CANONICISSANCTIPETIU(198) TUR»

GARCAN(199).
Ecclesias de Ttihebi [a.I. Ttjtheby],el de Welorp [al.

de Dulhorpe], ipsis adjudicat.
(n Kal. Maii,)

Olim, in proeseniiavenerabilis fratris nostri, J.

(200) Albanensis episcopi, qui Roberlo, ecclesias
vestrae et magistro Columbo, venerabilis fralris

nosiri,... archiepiseopi Eboracensis(20I), procura-
loribus, fuerat coiiecssusaudiior,supeTquerela quam
babebant ad invieem, laliier idem vesler proposttil

procuralor, quod, cumM. et R. (202)de Vilers, mili-

tes, vobis jus, qtiod habebanl in ecclesiis de Tiihebi

(203), el de TFecfo)7j(204),iniuilu conluleiinl picta-
tis, bonae memoriae T. (205) tuuc Eboracensis ar-

chiepiscopi, accedenle consensu, et postmodum
bonaeincmoriaeJR.(206)'qui archicpiscoposuccess.l
cidem (207), lam ipsofummilituni.qiiam praedeccs-
soris sui chartis inspeclis, ipsas ecclesias cnni per-
tiiieniiissuis vobisconcesserit.et in perpetiiam erue-

mosyiiani coiilirmarilrfelicis recordalionis Aiexan-
der papa, proedecessor nosler, vobis indulsil, tti iii

vesiris ecclesiis, cum vacarentr ires vel quatuor

possetis de concanonicis veslris siatuere, quorum
unum dioecesano preeseniaretis episcopo, ul ab eo
curam susciperel animarum, el de spiriiualibus ei,
vobis auiem de temporalibus resjionderet, et, licel

praefalusarcbiepiscopus,sui praedecessorisinhaerens

vestigiis, jam vobis concesserit et eliam confirina-

rit, quod ab ipso coiifirmatumvider.ntei concessum,
vos lamen, limenles, nequid in vestrum pracjudi-
eium aileiiiarel, a gravaniinibus ejus sedem aposto-
licam appellastis, ipsas ecclesias et omnia quae lia-
bebalis prolectioni apostolicae commiilenles; cl,
quamvis appellalionemhujusmodisaepiuseuraverilis

innovare, ipse tamen appellalioni non dcferens, vos
a divinorumcelebratione suspendil, et postmodum
in Ccena Domini excommunicatos fecil per sttos

clericosnuntiari; deinde staluit vobis diem, ul ve-

(198) De Turgarcan. Sic legitur in apographo
Couli; legendumvero, proculdubio, DeTtiurgarlon.
Agilur enim hic de prioraiu cleThurgarton, Ordinis
S. Augusiini, in agro Notinghamensi.Chaiiain fun-
dalionis prioratus iiujus liabemus (Monaslic. An-
glic, lom. II, pag. 92, col. 1), quamemisu Ratliilfus
de Ayncourt, notis quidemcbronologicisriesiittilam,
sed, prout ex synchronismis euncitur, daiam circa
aniiuin 1145. ~

(199) Legend. Thurgarlon.
(200) Vidftepislolam libri septimi 5, not.
(201) Vide epistolamlibri quinti 54.
(202) M. el R. MauhsBirsct Ricardus. Sic enim

diseiie nominanlur in charia qme habemr in Momi-

A sira ei studeretis oslendere insirtimenta, in qiro;
cum vesiros concanonicospraeseniasselis eidem, m
unus ab eo curam animarum susciperet, secundum

indtilgenlioepraadictasleriorem, vestris ei lam con-

firmaliouibus quam indulgentiis praesentaiis, ipse,
vobis caeleris resiittitis, indulgeniiam jam diciam

reiinuil, eam asserens esse falsam, propler quod
ad nostram audientiam ajjpellastis. Archiepisco-

pus aulem, nihilotninus ecclesiarum ipsarum bona

fecit diripi violenler, et, exaclionibusgravibusvobis-

imposilis, capellanos"vestros, qui ci super hoc sa-

tisfacere noluerunt, pro sua volunlale suspeiidit et

ecclesias inlerdixil. Yerum, cum bonaememoriaeG.

prior vester, ab eodem archiepiseoiiorequisilus.
an concanoniciveslri aucloriiaie ipsitis, vel vesira,
essent in eeclesiis memoralis-,humiliier respondissef

quod auctoriiate indulgeniioeaposiolieae sedis per
vos ibi fueranl insiimii, idem arcliiepiscopus prae-

eepit eidem, ut in vos excoinmiinicalioitis senten-

liam promulgaret; et, cum ei fuissel a piiore re-

sponsum quod mallet vos absolvere quam ligare,

ac Jacilius resignaret in ejusdem manibtis priora-

liitn, quam vos propter boc excominunicaiionisvin-

eulo innodaret, archiepiscopus, licei lunc non re-

ceperit prioratum ab eo, pos-tpaululum ipsum re-

sigtiare iiGleniem a prioralu suspendii, mandaus

vobis, neipsum haberelis de caoteropro priore; sed

vos, de appellalioneconfisi, senienliis sic prolatis

nullalenus deinlrsiis. Magi=ter autem C. ejusdenr

G arehiepiscopi proeuraior, ex adverso respondit,

quod vinculoeralis excoinmunicationisaslricii, tuni

quia in clericos ejusdetn, qui in praediclis ecclesiis

morabanlur, manus injeceralis lemere violeiilasj

lum quia praeler assensiundiceccsaniepiscopi eccle-

sias occupaveratiseasdem, et in lales, juxtaconsue-

ludineinEcclesiaeAnglicaiue,persedein apostolicam

confirmalam, in silvis et saepitissingulis aimis ex-

communicalionis senlenlia promulgatur. lndulgeu-

tiam insuper ipsam proposuit de jure suspeciaiu-,

et, si suspeeia non essei, non fnisse per eam gene-

rali terraeconsueiudini derogalum, de*qua in ipsa

meniio non fiebal. De consuelodhie siquidem Ec-

clesiaaAnglicanaeprocedii, ui, decedetitibuspersonis,
cusiodia ecclesiarum vacaniiiim ad dicecesamru

D
episcopumdevolvaiur.Ideineliamproeuratoradjeeii,

qttod praedictisecclesiisarchiepiscopumspoliaveritis

eumdem, unde ipsi resliiuiio compelebat. Praeterea,

slic. Anglic, ibid., col. 2.

(205) Tiihebi. In charla supra laudala, Tyihety.
(204j Legendum videiur ex eadem cbarta, de

Duthorpe.
(205) Thurstanus, qui Eboracensi Ecclesiaeprae-

fuitab amio 1114 usquead annum 1140. Concinil
charia Raduifirie Ayncourt supra lautlala, nol. 197.

GosvvtN.,De prmsul.Angt.,\Y&%.668.

(206) Rogerus, qui bedii ab atino 1154, usque ad

amium-1181.Id. ibid., pag. 675.

(207) Non innnediate qitidem; nani, inier Tliur-
sianum el Rogeruin, Henricus Murdac, ei S. Guit-

lelmus, archicpiscopale"pedumtcnuere.
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etsipwedicta indulgentiavera fuisset, asserebat eam

ad illas ecclesias solummodo.perlin.ere,qtisead vps

jureperiinebaniulroque, non ad illasin quibus jiis.
habebaiis lanlummodo patronalus. Qui eliam prae-

scriptionem triginta annorum ad ullimum oppone-
bat, asserens indulgenliam illamad ecclesias perli-
nere praedicias,cum earum ntilla sufficialtolperso-
nis, el indulgentiaab arcbiepiscopo ablala non fue-

ral, sedapudsacrisiam Suellen.deppsitautsuspecla,
per communem ad nos nunlium deferenda, quae
fuii vobis postmodum bis- oblala; verum aulem

non erat, quod archiepiscopus aliquid speriaJiler
ab eisdem ecclesiisexegisset, sed, cum a subdilis

suis, propler exnensas quas in exsilio feeerai, sibi

peterel subveniri, el Ipsi quintam pariem reddi-

tuuni suorum uirius anniei duxerint offerendam,
tam praeseniiumquam absenlium fuerunl redditus

aesiimari;per confirmalionesveroarcbiepiscoporum
-nibiljuris ecclesiaevesirae ftterat acquisitum, sed

qtiod_patroiiiconcesseranl, jus videlicelpaironatus,
solummodo confirnialum. Deinde proeurator ipse

_.seoblulil probaiurum, quod indulgenlia illa eidem

arcbiepiscopo a yobis exhibita fuerai, et de veslro

(208)Videepislolamlibri quinii 54.
(209)Agitur bic, ut videtur, de abbaie coenobii"

de Praiis, juxia bnrgum L«iceslriaa,ordinis S. Au-
guslini, quod fiindaUimest anno Domiiii1143. Vide
Monaslic. Anglic. lom. II, pag. 308, col. 2.

(210)Rupensisabbalia, ordinis Cislerciensis, in
agro Eboraceiisi,fundaia_ftiil<inno1147. Successio
abbatum habettir iii Monastic. Anglic. lom. I, pag.
859, col, 2. Ex ea colligiiur, abbaiem Rtipensem,
<lequo hic agitur, fuisse Osmuiiduni,qui, ex cefle-
rario -deFontibus, faclus abbasverstis annumil84,
piaeftiii59annis. <Ctijus( Osmundi) lemjjore ( sic
(iicilur jn liagnienlo de svccessiotieabbaium Rupen-
sium, supra laudalo), rex Ricardtts, diclae domtii
(de Rupe) mille el trecenlas marcas de Judaismo,

. (iri quo, paucis anle amiis, sedenle abbale Htigone
de Wladdeworib, Osmundipraedecessore,in magnis
debiiis obligata fuerai), reiriisii. Cujtis( Ricardi re-
gis") autem anno sepiimoveloclavo, faclus esl pro-
curaior diclus abbas OsmundusSiephani cardinalis,
de onmibus proveniihus suis in Auglia, ila, quod
fam ipse, quam Reginaldus qui quhidecim aiinis
abbaiizavit,~el Richardus qui sexdecim, et eiiam

.Walierusqui qualuordecim annis, usque ad unde-
cinium annuiii suuni, receperunt de bonis dicti car-
dinalis, ad diversoslerminos annuaiim, ad sumniam
400 marcarum, de qua pecunia sibi coinjjetenier
jiroviuerunl, iam in nuiriciis qtiam iu omiiibus ler-
ris, lenementis,reddiiibus iiuritipljcaiidis.etex diclis
ioiiis illius_card"nialis,per quinquaginta tres annos,
in laiilumdilalisiinl, quodquasi sapientes, etnullius
boni lemporalis indigentes comprobaiiiur. t
" Hacienusauctor fragmenli iiujus, quodne levioris
Hiomeiiiivideri debeat, muJltimveremur. Maleenim

- iiuer sese eoncordant synchronisnii. Eienim, si de
quinquagiuia iribus annis, per quos Iiic diciiur ad-
ininisiraia fuisse ab abbaiibus de Rupe Slepliani
-cardinalisbona, anui 11Wailero,,16 Richardo, 15
Rcsinaldo iribuaiiliir, per undecim lantummodo
annos ab Osuiuudobonailla adminisirari debueruni.
Aiqui, undecim uiiimi Osmundi regimiiiis anni,
iiuliaienus nuiiierari queimt a sepliino vel ocltivo
RiearJi regis amio, qtio imnen anno Stephani car-
iliiialis bona ab Ojsiuuiidoodiniiiisirari iricepisse
vuli aucior fiagnienii nosiri. Ex ipsius eniui cal-
cul.s, Osmundusnoiculc aiiiunu liS4, saliem non

A sequeslrala consensu, nuntio reddenda comniuni,

qni eam nostro conspectui praeseniarel, et quod

poslmodumea vobis non in occullo, sed corani plu-
ribus fueral bisoblata; item, quod idem archiepi-

scoptis preedictas ecclesias possidebai, cum vos,
clericis ejus de ipsis ejeciis ac manibus injectis in

eos, per violeniiam occupaveralis easdem; proeter-
ea, quod dictus prior el vos, posl promolionem

ejusdemarchiepiscopi, tres ei clericos praeseniave-
ratis ad ecclesias memoralas, et arebiepiscopusillos.
inslituerat in eisdem;-similiier, quod vos, posi ex-

coinmunicationem,quam appelhuio non prxcessil,
et posl manuum injeclionem, divina praasumpsislis
ollicia celebrare, el quod idemprior, posiquam in
manibus arcbiepiscopi resignaverat prioratum, ad-

B minisimionein ipsiuseo sibiusurpaveratprobibenle.
His igilur coram auriitorejain dicio proposilis, qtiia
nobis super iis non poiuil fieri plena fides, causam

ipsam venerahili.fralri noslro.... Eliensi episcopo
(208), et dilectis filiis.... de Leiceslre (209), et
de llupe abbatibus (210) duximus conimiuen-

dam, praecipienteseisdem, ul, partibus convocalis,
el indulgeniia sie detenla recepta-, et delenlore

anle annum 1180, abbatiae deRnpe regimen snsce-
pisse poluii. Abbatiale vero pedtiin (entiil annis 59.
Ergo, undeeimusante ulliinum rcgiminis sui aiimis,
quo Siepliani cardinalis bona administrare cceiiit,
cum anno saliem 1207, nisi mavis cnin anno eiiam
1211, coincidii. Yeruin,nec annus ipse 1207 colli-
gari posset cuin anno octavoRicardi regis, uljioie
anleanni 1200 iniiium defuncti. Quin, si, pro Ri-

C cardi noniinp, in fragmento nostro Joannis regis no-
men legerimus? Sane, nielius concinei el llisioria*.
Stephanum enihi Lancton [«/. de Lungliione] (hic
eiiiin agitucde celeheriimo islo Cantuarieiisi arciii-
episcoponec non S, R. E. cardiuali), eisi ad car-
diiialiiium apicem, non anie anntim 1212 vel 1213,
CiaconiusPanviniusque evectum fuisse coniendaiit,
adinillalque Oldoinus( vid. Oldoin. ad Ciacon. tom.
II, col. 27), plurimis ante annis, id est saliem anno '

1207, tiluliS. Chrysogonipresbyteiuin cardiiialcui,
ab JnnocenlioPP. 111iuisse reiitiniiatuni, ceno cer-
lius eviiicitur., Slephaniis enim litulo cardinaliiio
jam insigniius erat, eo lemporequo in archiepisco-
pum Caiiluariensem electus fuil, nec ipsius eleciio
nisi annol207 assigiiari polest; verishniieque ad-
niodum esl, versus hoc lemporis, scilicel anno cir-
ciler 1207 vel 1208 (qtii quidein apprime ctim
seplimovel octavo Joannts, non Ricardi, regis anno
couicidii), pauio post suam, luni ad cardinalititiin

I) apicem, itini ad archiepiscojialemihronuni, evectio-
iiem,Siephanum bonoiuin suorumadniiiiisiraiioiieui
abbaii Rupensi commisisse.
• Verum necsicquidem evanescil omnis difficullas.
Computando, ab anno 1207 vel 1208,quinquaginia
tres illos annos, per quos Siephani cardinalis bona
ab iibbatibusdeRupe, ctnn tanlo rerumabljalialium
prufeciu, adminislrala fuisse diciiiilnr, usque ad

- iiiiiiiim1260 vel 1261 admiuislralioiie isla ipsos po-
lilos ftiis.sereperilur. Ai, quo pacto islud conligisse
poiuerit, cuiii Siepbaiius non ultra anuum 1228
vilam produxcrii, nonfacilequivisintelliget.Novum
istum nodumsolvere'noii lenlabinius. Vidcant re-
rtiin Angliaeecclesiasticaruinperiti. Nobis, ex insti-
luli nosiri raiione, saiis, superqup forsan, fuerii,
diffictillatesislascuriosioribusindicavisselectoribus,
ne iu edendis Innoceniii lilleris diligenliae iiosliu'
nimiiiiii dcfuisse eredcreuir.
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illius atl ejiis resiitnlionem per censuram ecelesia-

sticam, appelktiioiie remola, coacio",nisi archicpi-
scopus exceptiones probarel objectas, vel earum

aliquas per quas vestrum deberet proposilum im-

pediri, cum secundiim rertnn naturam, vix possenl
nniversa probari, eumdemarchiepiscoptimin nio-
deralas expensas parli conlrariaecondeinnarent.sic-
ut justum essei, restilutis ablalis, iiihilominusau-
dituri quaesujier principali proponerenlur hinc.indc,
ct, iitspectisattesiationibus, quas eis sub bulla no-
sira misimus intercltisas, quodjtistum essel, appel-
latione reniola, slaiiiereiit et facerent aucioiilate
nostra firmiter observari. Caelerum, judices ipsi,
noslro super liis recepio mandalo, sicut ex liiicris

ipsorum accepiinus, paries ad suam praesentiam

convocarunl, et, omnibusjndicialibus, sicut decuii,
observalis, ac deienta indulgentia restituta, posl
publicaiionematiestaiionumel dispulationum-habi-
tam super eis, cum cssel allegalionibusreiiunliaium
binc inde, nisi forte ad inlerrogalionem coruin al-
lerutra partium aliquid dncerel allegandum, consi-
deranles quod causa ipsa difficilishaberetur, ad
serileniiam proferendam proccdere noltierunl, scd

eamplene itistruciain de consensu parlium remise-
runtad apostolicaesedis examcn. Nunliis igilurpar-
lium in noslra pnsseniia constiiulis, dileclum fi-
lium M. (211), Sancii Theodori diaconum.cardina-
lem, dedimus audilorem, quo referenle didicimus,
qnod ex parle vestra contra ipsum archiepiscopuin
qualuor principaliter proposila fueranl: quodpost
appellalionem ad nos inlerpositam saepe dicluin

piiorem suspenderat, el vos denuniiaverat excom-
miinicationis"vinsulo subjaeere; bladum eiiam de
ecclesiis jani diclis exiraxerat; ei ad redcmpiionem
qitemdamveslrttm eoegerat capellanum; et compu-
lerai vos hac de causa subire magnas cxpensas;
verum, ex aliera parie fuerai econira respoiisum:

quod ajipellatiovesira iutllius fueral firmiialis, cum
conira inhibiiionein sub anaihematis poena lactam
in synodo generali, juxta consueludinemEcclesise

Anglicanae, ne quis vacanles ecclesias absque dioe-
ccsani consensu sibi praesumercl usurpare, jam
dicias ecclesias vobis usurpaveratis post obiLum

personarum , per quod consiabal, vos cxcommuni-
cationis senlenliain incurrisse, unde non poleraiis
per appcllalionem interposilam vos iueri, qni ligali
fueralis senlentia generali; super eo autein quod
bladum de ecclesiis illis exlraxeral, usus fuerat

jure suo, cum ecclesiatum vacaniium in dicecesi
sua sibi custodia compeiat, secundnm anliquam
consueludinem hactenus observaiam; nec captila-
num vcslrum ad redemptionem conipulerat, sed

receperat ab eo queede ipsis ecclesiiseum recepisse
credebal; neque vos impulerat ad faciendas expen-
sas, sed vos ipsum ei vosmelipsosad illas poiius
itnptilistis. Nos igilur, atieslationibus et allegaiio-

(211) Vide epistolamlibri lcrlii 54, nol.
(212) Vide Raynaldum, ad aniiiim1205, § 68.
(215) VideRaJMialdum,atl aniium 1205, § 03.

A nibtis, indulgenliis el concessionibtis, nec nqn pri-
vilcgiis ct confirmalionibus diligenlcr inspectis,
cum de multis appellatioiiibttslegitime interposiiis

plene constilerit, stispensionis et excommunicatio-
nis senlenlias, in jam diclum priorem et vos ab

ipso arcbiepiscopo promulgalas , derrevimiis non

lenere, ipsumque arcbiepiscopum ad resliluiionem

omnium, quoeab ecclesiis illis extraxil, el exiorsit
a capellano jam dicio, et ad recompensationem
etiam expensarum quas vos noscimini hac de causa

fecisse, per senientiatn dtiximus condemnaiiduin,

adjudicanles vobis, cum suis pcrtinenliis ecclesias

memoraias. Nulli ergo..., lianc paginam senteniiae
noslraeinfriiigere, etc.Si qttis aulem , etc.

Daium ii KalendasMaii.
B XLVill (212).

W. DOJILNODEGUIRCHIA.

Recipil sub proteclionebeali Peiri, cum annuo ecnsu
unius bisamii.

(vu Non. Maii.)
Solel annueresedes aposlolicap.iisvolis, et ho-

nesiis pelenlium desideriis favorem benevolumim-

perliri. Eapropler, dilecte fili, nobilis vir, luis

precibus gralo concurrentes asscnsu, personam
luam ctimoinnibus bonis sttb beati Petri et noslra

proieclione suscipimus, et praesentis scripii pairo-
cinio communimus.Ad indicium aulem hujus pro-
leclionis ab aposlolicascde perceplae,uiittm bisan-

lium gralis oblalum solves nobis nostrisqiie succes-

soribus annualim. Nulliergo, etc
Dalum... mNonas Maii, anno oclavo.

XLIX (215).
ALFERAD.EMULIEni.

Ecclesiamub ipsa (undalam sub proteclionerecipii.
' '

(v ld. Maii.)
Solct annuere , eic, usque assensu. ecclesiam,

quam rn honoremSanciaeMariaein Baroli villa fer.-

dasti, cum omnibus bonis , etc, usque communi-

mus. Ad indicitim aulem liujtts proiectionis a nobis

obientae, obolum unum auri persolves"nobis no-

slrisque successoribus annualim. Nulli ergo, etc.

Dalum, v Idus Maii.

L (214).
.... HEGlCASTELL.E.

D Jpsum ob Judceos ac Saracenos in Itonore habilos
increpal.

(lii Non. Maii.;
Non minus pro illorumpeccato qui facitml, quam

pro eorum qui suslinent dctrimenlo, dolemus et

graviier conturbaniur, quod regia celsitudo illis se

gravemexhibet et severam, quibtts benigna el pro-

piiia deberet adessc, illosque molestai, quos praci-

ptie fovere deberei. Accepimusatitem, quod, cum

uitiversos clericos regni itii ab omni exaclione ab-

solveris el collecta, mulata tandem post lempora
voluniaie, ipsis, pro velle luo, colleclas et exaciio-

(214) Fragmenlum episiolae Jmjiisexliiijet Ray-
naldus, ad annuin 1205, § 6i. Qu;e apud ipsum ie-
gunlur, bic uncis inclusa sunt.
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ncs iinj.oiiis,cl, cum servi Judaeorum emj)_iilii'.sive
vernaculi converuinlur ad lideni, licet preiium quud

pro lalibusdari debel, in canone sit taxaium,'-per
JudaeosIusos tantum facis de bonis episcopalibus
delineri, quanliim ipsi eosdem servos valuisse fii-

maverinl juramenlo. TJnde,nuper a venerabili fra-

tre noslro .... Burgensi episcopo, pro quadam Sar-

racena, Judaeicujiisdam ancilia, quam vix asserii

decem solidosvaluisse, dttcenlosaureos recipi man-

davisli, el, licel, super eo qttod Juda.os.el Sarrace-

,nos lui rcgni. compelli ad solvendas .decimas de

possessionibusnon pertniilis, lillerastibi apostoii-
casduxerimustransmiliendas, tu tamen, nediimeos
noluisii ad decJmarumsolulionem inducere, verum
etiam liberioremeis tleeimasnon solvendiel emcmli

ampliorespossessioneslicenliain iribuisli,ui, Syna-
goga crescenle, decrescat ecclesia, et iibere proepo-
naiur ancilla. Cumqueolim idem episeopusin no-

stra cssct praesenliaconslilulus, tu, diliorem eccle-

siam, quaein sua dicecesi habebatur, libi cum om-
nibus pertinenlibus ad eamdeui usurpans, eam«ui-
dam abbatissoeCislerciensis ordinis concessisti, et

episcopum ipsmn, quon.am' apud abbaletn Cisier-
ciensem moverat contra ipsam abbatissam super
eadem ccclesia quaestionem, compulisti ad confire
mationem concessionis illius, et lam jpsuin eliam

qiiamcanonicosejus, ad concessionemipsius eccle-

siaj, et ad-faciendam canonicam abbalissam, minis
ct terroribus induxisli. Ecclesiam quoqtie Sancii
Juliani de Mena, quam praedecessoresipsius- a tc

pro millc marabotinis redeinerant, occupasti, eam
iili resiiiuere contradicens, neque vis Burgensi Ec-
clesiaedare decimasde proveuiibns, qui iibi ex dioe-
cesi Burgensiproveniunl, licet progenilores lui eas
coiisueverinl exhibere. Abbalem etiam et clericos
de Covaruvias,qui.eidem episcopo rebelles el ino-
bedicntes exislunt, in suo errore defendis,praebens
eis auxilium conlra illum. (215)Nc igitrir, charis-
sime inChiislo fili, ecclesiaslicamlibertatem depri-
mere, et Synagogam, ac Moskiiamexlollere videa-

ris, neque in Ecclesiam, sponsamClirisli, aut mini-
slros ipsitisexerceas quaeluae fidei purilatem offu-

sceni, serenitaiem regiam monemus in Domino et

horlamur, quaieiius proediclaomuia et in le corri-

gasper le ipsuni, et in aliis corrigi coneessa.libi

faciaspolestaie.AIioquin,quaniumcunquepersonam
tuam in Domino diligamus, quia ecclesiarum op-

prcssionem, quarum esl nobis cura commissa, paii
noluinus nec debemus, ul regi Deo potius quam

rcgi hominideferamus, vcnerabilibus fralribus no-

siris.... Oscensi, et.... Tirasonensi episcojjis, et di-

Iecto filio, decano Tirasonensi, nostris litteris nos

r.overisinjunxisse,ut le adimjusmodi percensriram
ccclesiaslicam,appcllalioneremoia compellanl.

Datuin, III NonasMaii.

(215) ILeean:id Raynalium.

PATROL.CCXY.

ARCHIEPISCOPOGNEbNENSI.

Consuleniian dispensarepossel supcr malrimonio in
sexto consanguinitalisgradu per icjnoranliunicon-

iracto, respoudel.ciissimulariposse.

(vi Id/Maii.)

Providi pasloris exercere oluYimncomproijari;,
cum in his quoelibi dubia stini, et parere possent
periculum animariini, apostolicae seslis imploras
oraculum, ipsius, sicul asseris, paralus adhaerere
consiliis el jussionibus -obedire. Sane, sicul apo-
*>lolalui-nosirocx liiteris lu;efrateriiifalis innoluii,
n.uidamparocliianus luus, uxore sua viam universai
carnis ingressa, sibi aJiam copttlavil, quaein sexio

"Bconsanguinitalisgradu, eo tamcn peiiitus ignorante,
priorem conlingcbat uxorem. Cum aulem posiirio-
durii ex relaliune-qiiorumdam, hoc ad utriusqiie
notiiiam pervenissel, licel, suscejilaprole, jam in-
simul irieiniio permansissent, luuin tunc, ct per ie

nostrum, humilitcr consiliuin poslularunl. Nos igi-
iiir, fraternilaii luaeduximusrespondeiidum, quod,

- nisialiudimpedimentumobsistai, dissiintilare potes,
iit in copula sic per ignoranliani contracla dispen-
sative valeant remancre.

Datum vildtis Maii..

LII.
Ar.CIIIEPJSCOPOSENONENSI(216).

Indulgeiur quocl visitel provinciatn Scnoneiisemet
C _ corrigat corrigenda.

(IVId. Maii.)

Qttia, saeciilosenescenie, in sua soguescitmediia-
lione Maria, cl, in sororis ,auxiliuin iuardescens,
Marlhaenegoliisoccupatur, cogunl nos occupatioues
assiduae,quibus in lioc mundi vespere plus soiilo

- aiigimur, el forlius quain hacteiius aggravamur,
illis commiiiere vices nostras, qui, cun> suni in

parlcm nostrae solliciludinis evocali, laleutuni sibi
crediium nou liganl in sudario, sed eroganl poiitis
ad usuras, el in quoriim nre non est verbum Do-
niini alligiilum, sed eructare norunt poliusveibum

bonum, et de ihcsauro eordis sui tam velera quam

novaproferre. De scieuiia igitur et discreiione lua

ianto amplius confidentes,quanto familiarius ei fre-
D

qttentius in niullis stimus et magnis experli, loli

Senonensi provinciaein te duximus consulenduni,

praesenli libi pagina indulgentes, qnaieniis, auclo-

ritate non lam tua quam noslra, ipsi provinche
cfficium visilaiionis impendas, corrigens quaecor-'

"
rigenda cognoveris,, et staluens quae viderissla-

'
luenda; cumque nemo cogaiursuis slipcndiis mi-

litare, nec os sit bovi triiuranti claudendum, pro-
curaiiones accipias moderatas; et beneficia, quae
lanio tempore in ecclesiis ejtisdem provinciai va-

care contigerit, quod ad nossecundumLaieranensis